

O Cancelamento do Registro de Preços Poderá Ocorrer Por Fato Superveniente, Decorrente de Caso Fortuito ou Força Maior, Que Prejudique o Cumprimento da Ata, Devidamente Comprovados e Justificados:

Por Razão de Interesse Público; Ou A Pedido do Fornecedor.

Das Penalidades.

O Descumprimento da Ata de Registro de Preços Ensejará Aplicação Das Penalidades Estabelecidas no Edital. é da Competência do órgão Gerenciador a Aplicação Das Penalidades Decorrentes do Descumprimento do Pactuado Nesta Ata de Registro de Preço (art. 5º, Inciso X, do Decreto Nº 7.892/2013), Exceto Nas Hipóteses em Que o Descumprimento Disser Respeito às Contratações Dos órgãos Participantes, Caso no Qual Caberá ao Respectivo órgão Participante a Aplicação da Penalidade (art. 6º, Parágrafo único, do Decreto Nº 7.892/2013).

O órgão Participante Deverá Comunicar ao órgão Gerenciador Qualquer Das Ocorrências Previstas no Art. 20 do Decreto Nº 7.892/2013, Dada a Necessidade de Instauração de Procedimento Para Cancelamento do Registro do Fornecedor.

Condições Gerais.

As Condições Gerais do Fornecimento, Tais Como os Prazos Para Entrega e Recebimento do Objeto, as Obrigações da Administração e do Fornecedor Registrado, Penalidades e Demais Condições do Ajuste, Encontram-se Definidos no Termo de Referência, Anexo ao Edital.

é Vedado Efetuar Acréscimos Nos Quantitativos Fixados Nesta Ata de Registro de Preços, Inclusive o Acréscimo de Que Trata o § 1º do Art. 65 da Lei Nº 8.666/93, Nos Termos do Art. 12, §1º do Decreto Nº 7892/13.

A Ata de Realização da Sessão Pública do Pregão, Contendo a Relação Dos Licitantes Que Aceitarem Cotar os Bens ou Serviços Com Preços Iguais ao do Licitante Vencedor do Certame, Será Anexada a Esta Ata de Registro de Preços, Nos Termos do Art. 11, §4º do Decreto N. 7.892, de 2014.

Para Firmeza e Validade do Pactuado, a Presente Ata Foi Lavrada em 02. (duas) Vias de Igual Teor, Que, Depois de Lida e Achada em Ordem, Vai Assinada Pelas Partes.

Apodi Rn, 05 de Abril de 2022.

ALAN JEFFERSON DA SILVEIRA PINTO

Prefeito Municipal Pelo órgão Executor.

ITAMARA ISIS SILVEIRA DE SENA

Secretária Municipal De Desenvolvimento e Assistência Social

Pelo órgão Participante da Contratante.

LUIS SABINO DA COSTA NETO

Secretaria Municipal de Saúde

Pelo órgão Participante da Contratante.

E & A Comercio e Construção LTDA – ME, CNPJ: 16.859.386/0001-21

Rep. Legal: Abília Marinho de Oliveira Neta, CPF: 885.435.011-72 – Fornecedor 2

Publicado por:

Antonio Francisco de Oliveira

Código Identificador:32E95CE6

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2022.2

A Prefeitura Municipal de Apodi, com sede na Praça Francisco Pinto, 56, Centro na cidade de Apodi/RN, inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 08.349.011/0001-93, neste ato representado PREFEITO CONSTITUCIONAL, Alan Jefferson da Silveira Pinto, portador Do CPF: 061.599.814-39, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS nº 006/2022, **publicado no Diário Oficial da União e na Femurn – Imprensa Oficial do Município nos dias 04/03/2022**, processo administrativo nº 24020002/2022, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto n.º 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e em conformidade com as disposições a seguir:

DO OBJETO.

A presente Ata tem por objeto o Registro de preço para a **Contratação de empresa especializada no fornecimento de Materiais de Expediente, para atender as necessidades das Secretarias da Prefeitura Municipal de Apodi/RN, conforme especificações e quantidades estabelecidas no Anexo I (Termo de Referência)**, anexo do edital de Pregão nº 006/2022, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS.

O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

PREÇOS REGISTRADOS:

2352 - E & A COMERCIO E CONSTRUÇÃO LTDA - ME (16.859.386/0001-21)

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Qtde	Vr unit RS	Vr total RS
1	2201 - Lápis destaca texto amarelo	UN	LEO & LEO	580	1,00	580,00
2	9935 - Agenda Permanente Grande Capa dura PERMANENTE, serve para qualquer ano pois não associa o número do dia ao dia da semana. Inclui os Calendários de 2022, 2023, Dados	UND	LEO & LEO	153	18,50	2.830,50

	peçoais ,194 páginas Dimensões: 145mm x 210mm					
3	2072 - Agenda Telefônica Dimensões aprox. 160mm x 220 mm. A a Z, capa em PVC, mínimo de 160 páginas	UN	LEO & LEO	12	4,70	56,40
4	2076 - Alfinete FINETE CABECA COLORIDA PC38L 480UN. Características. Contém 480 unidades Comprimento: 3cm Alfinetes de altíssima qualidade	CX	LEO & LEO	18	3,75	67,50
5	2077 - Almofada p/carimbo N 03 Azul Em tecido ,entintada na cor azul,estojo plástico ,dimensoes 95x125mm	UN	LEO & LEO	58	3,90	226,20
7	2095 - Caixa plástica p/ arquivo morto permanente	UN	POLIMAX	4.047	3,95	15.985,65
8	2098 - Calculadora Ref. C-208 com 12 dígitos Calculadora de Mesa C-208. Belo design, leve e ideal 12 Dígitos C208 V Móvel	UN	Mabel	89	17,80	1.584,20
9	2099 - Caneta esferográfica ponta fina azul c/50 unid plástico ,corpo transparente, hexagonal, ponta com esfera de tungstênio de 1mm,largura da linha 0,4mm,corpo e tampa da caneta ventilados ,na cor azul.	CX	LEO & LEO	118	20,50	2.419,00
10	2100 - Caneta esferográfica ponta fina preta c/50 unid plástico ,corpo transparente, hexagonal, ponta com esfera de tungstênio de 1mm,largura da linha 0,4mm,corpo e tampa da caneta ventilados ,na cor preta.	CX	LEO & LEO	54	19,90	1.074,60
11	2101 - Caneta esferográfica ponta fina vermelha c/50 unid plástico ,corpo transparente, hexagonal, ponta com esfera de tungstênio de 1mm,largura da linha 0,4mm,corpo e tampa da caneta ventilados ,na cor vermelha.	CX	LEO & LEO	45	20,00	900,00
13	2107 - CD R(gravável) Cd-R gravável (80min/700mb)	UN	Mabel	62	0,80	49,60
14	2113 - Clips 1/0 cx com 100	CX	Mabel	281	1,29	362,49
15	2114 - Clips 2/0 cx com 100 und em Aço Niquelado	CX	Mabel	320	1,86	595,20
16	2116 - Clips 6/0 Cx C/50	CX	Mabel	390	2,10	819,00
17	2117 - Cola em Bastão40 GR Em tubo plástico ,base giratória ,não tóxica.	UN	LEO & LEO	270	1,90	513,00
18	2123 - Cola Isopor 90ml Com dados de indentificação do produto ,marca do fabricante , data de fabricação e prazo de validade.	UN	KOALA	426	2,00	852,00
19	2121 - Cola líquida branca 90g adesivo a base de p.v.a' para uso em papel,cerâmica ,tecidos ,artesanato. Embalagem plástica com bico economizador, peso líquido 90g	UN	FRAMA	416	1,50	624,00
20	2129 - Colher Descartável pct com 50 unid Em plástico variando de 15 a 17 cm	PCT	MAXIMAX	216	2,30	496,80
21	8565 - Copo descartável 150 ml caixa com 2.500unid	CX	COPO BRAZ	243	78,00	18.954,00
22	5401 - COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ DE 50ML PCT 100UNID	PCT	COPO BRAZ	767	1,10	843,70
23	2133 - Corretivo líquido 18 ml com dados de indentificação do produto e marca do fabricante	UN	LEO & LEO	343	1,40	480,20
25	2138 - Envelope saco 240 x 340 mm	UN	FORONI	1.560	0,23	358,80
27	2140 - Envelope saco 310 x 410 mm	UN	FORONI	910	0,43	391,30
29	2154 - Estilete corpo de plástico, tam 13cm , Lâmina larga 9,5x0,04x0,8 cm	UN	LAPISPEL	169	1,70	287,30
30	2153 - Estilete Lâmina estreita conj. 03 unid	CONJUNTO	LAPISPEL	136	1,10	149,60
31	2167 - Extrator de Grampo espátula niquelada com 15 cm	UN	LAPISPEL	163	2,00	326,00
32	2168 - Faca descartável pct. C/ 50 und faça descartavel em plastico medindo 15 cm a 17 cm de comprimento	PCT	COPO BRAZ	71	2,35	166,85
33	2176 - Fita adesiva ,Gomada, dimensão 50 x 50 , embalagem rolo individual	UN	ADELBRAS	389	9,60	3.734,40
34	2175 - Fita adesiva, Gomada, dimensão 25/50 , embalagem rolo individual	UN	ADELBRAS	344	7,70	2.648,80
35	2169 - Fita crepe 30 x 50 3m	UN	ADELBRAS	324	4,00	1.296,00
36	2172 - Fita Durex 12 x 30 transparente	UN	ADELBRAS	244	0,95	231,80
37	2173 - Fita Durex 12 x 40 transparente	UN	ADELBRAS	309	1,10	339,90
38	2174 - Fita Durex 45 x 45 3m	UN	ADELBRAS	477	3,10	1.478,70
39	2184 - Garfo descartável pct. C/ 50 und em plástico com medindo de 15 a 17 cm	PCT	MAXIMAX	190	3,10	589,00
40	2186 - Gizão de cera preto cx c/ 12und	CX	KOOLA	291	5,00	1.455,00
41	2190 - GrampeadorMetálico para uso de grampos 26/6 grampear25fls, de papel 75gr/m²fabricado em chapa de aço norma SAE 1010/820, com 1,0mm de espessura fosfatizada e pintura eletrostática , nas cores compatíveis com mobiliário de escritório , base para fechamento do grampo com duas posições (grampo aberto ou fechado). em aço ,com acabamento niquelado ,estojo de oxidação preto ,faça aço Norma SAE 1065/70, temperada e resistente, mola , aço mola pré -temperada e resistente ,capacidade carga mínima 01(um) pente de 26/6, apoio da base em pvc.	UN	LEO & LEO	180	12,40	2.232,00
42	2192 - Grampo 23/15 cap. 140 folhas c/ 1000 und	CX	LEO & LEO	168	8,20	1.377,60
43	2193 - Grampo Para grampeador cobreado tamanho 26/6 CX C/5000und com dados de identificação do produto e marca do fabricante	CX	LEO & LEO	618	4,69	2.898,42
44	2195 - Grampo trilho cx c/50 jg	CX	LEO & LEO	149	8,80	1.311,20
46	2206 - Liga Elástica p/dinheiro 1 x 0 M 100g	PCT	LEO & LEO	85	2,85	242,25
47	2210 - Livro de ata c/100fls	UN	SIDGRAPH	491	8,60	4.222,60
48	2211 - Livro de ata c/200fls	UN	SIDGRAPH	179	16,30	2.917,70
49	2212 - Livro de ponto c/100fls	UN	SIDGRAPH	81	11,30	915,30
50	2213 - Livro de protocolo c/50fls	UN	SIDGRAPH	90	5,20	468,00
51	6048 - livro protocolo	UND	SIDGRAPH	23	10,35	238,05
52	2217 - Papel A4 210 x 297 com 500 fls	RES	REPORT	3.055	17,00	51.935,00
53	8567 - Papel Especial peso 60 0f 9 tam 215x315	RES	REPORT	206	28,00	5.768,00
54	2225 - Papel lembrete adesivo c/ 4 blocos	PCT	NOTEFIX	116	2,50	290,00
55	2233 - Pasta AZ tam duplicata lombo largo	UN	Mabel	135	9,00	1.215,00
56	2234 - Pasta AZ tam ofício lombo fino Medidas: 28,5 x 5,3 x 34,5 cm	UN	Mabel	250	10,50	2.625,00
57	2235 - Pasta AZ tam ofício lombo largo revestimento de fácil limpeza. Lombo Largo (LE) Dimensões; Medidas: 31,5 x 28,5 x 7,3 cm ...	UN	Mabel	343	10,20	3.498,60
58	2240 - Pasta com aba e elástico papelão liso Especificações: • Cores variadas ; • Formato: ofício; • Com abas elástico, sem ilhós; • Em cartão duplex plastificado colorido. Dimensão: • 340x230 mm.	UN	Mabel	83	1,85	153,55
59	2242 - Pasta plástica com elastico tam. Ofício	UN	Mabel	1.605	1,70	2.728,50
60	2244 - Pasta suspensa plastificada haste plást. triplex 275g com dimensoes 360 x240 mm	UN	Mabel	230	2,50	575,00
61	2245 - Percevejo Latonado cx c/100	CX	JOCAR OFFICE	34	2,30	78,20
62	2246 - Perfurador de Papel 02 furos Metálico para 100fls ,apoio da base em polietileno,pinos perfuradores em aço e molas em aço, diâmetro do furo 6mm, distania dos furos 80mm,com margeador plástico.	UN	RADEX	67	80,00	5.360,00
63	2247 - Perfurador de Papel 02 furos Metálico P/20 FLS Apoio da base em polietileno ,pinos perfuradores em aço e molas em aço, diâmetro do furo 6mm distancia dos furos 80mm com margeador plástico.	UN	JOCAR OFFICE	88	14,00	1.232,00
64	2251 - Pilha Alcalina P 1,5 v com 24 Und	CX	RADEX	40	8,20	328,00
65	2260 - Porta Lápis em acrílico c/3 divisórias Porta Canetas Clips e Lembrete Duocolor	UN	RADEX	55	9,50	522,50
66	2262 - Prancheta em acrílico c/prendedor Medida: A4 34x26 cm	UN	RADEX	224	11,20	2.508,80
67	2263 - Prato descartável M pct c/10	PCT	COPO BRAZ	357	1,30	464,10
68	2268 - Reabastecedor de carimbo azul 37 ml	UN	RADEX	57	4,00	228,00
70	2273 - Régua transparente em plástico 50 cm graduada em 50 cm, sudivisão em mm ,com no minimo 3,0mm de espessura e 35 mm de largura	UN	MARIPEL	170	2,30	391,00
72	2279 - Tinta p/ almofada 40 ml preto	UN	RADEX	140	3,40	476,00
74	2228 - Papel Ofício 9 215 x 315 com 500 fls	RES	REPORT	121	28,50	3.448,50
75	2248 - Pilha alcalina AAA C/4 756343	UN	RAYOVAC	20	2,99	59,80
76	6044 - Pincel atômico azul caixa com 12 unidades escrita grossa; Recarregável; Tinta à base de álcool, tinta permanente resistente à água	CX	MARIPEL	80	25,00	2.000,00

77	2270 - Rebastecedor p/ lápis de quadro branco, azul, vermelho e preto 20 ml caixa C/12 Refil de tinta para marcador de quadro branco	CX	MARIPEL	37	27,00	999,00
78	2086 - Borracha Branca Retangular nr 40	UN	MERCUL	650	0,40	260,00
79	2091 - Caderno 99 x 140 96 folhas	UN	CADERCAL	407	2,25	915,75
80	2115 - Clips 3/0 cx com 50	CX	RADEX	389	1,75	680,75
81	2189 - Grampeador Metálico Semi-industrial para uso de grampos 23/23 grampear 240fls, de papel 75gr/m² fabricado em chapa de aço norma SAE 1010/820, com 1,0mm de espessura fosfatizada e pintura eletrostática, nas cores compatíveis com mobiliário de escritório, base para fechamento do grampo com duas posições (grampo aberto ou fechado), em aço, com acabamento niquelado, estojo de oxidação preta, faça aço Norma SAE 1065/70, temperada e resistente, mola, aço mola pré-temperada e resistente, capacidade carga mínima 01(um) pente de 23/23 apoio da base em pvc	UN	LEO & LEO	50	86,99	4.349,50
82	5532 - Lapiseira para mina grafite 0,7mm com corpo plástico ponta de metal e apagador de borracha	UND	Mabel	113	1,80	203,40
83	6049 - Pincel atômico preto caixa com 12 unidades escrita grossa; Recarregável; Tinta à base de álcool, tinta permanente resistente à água	CX	RADEX	85	9,80	833,00
84	2264 - Quadro Lousa branco P 90 x 60	UN	RADEX	42	46,00	1.932,00
85	2275 - Tesoura Modelo Escolar em aço niquelado ,04(quatro) polegadas ,sem ponta ,cabo em plástico de alta resistência . Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante .	UN	Mabel	371	1,90	704,90
86	2276 - Tesoura multiuso com ponta em aço inox 21 cm	UN	RADEX	300	5,70	1.710,00
87	2078 - Apagador p/ quadro branco ref. 150 RST corpo plástico ,com feltro , dimensões 140mm (comprimento) x50mm(largura) x 40mm (altura) com variação de +/- 5mm. Embalagem com dados de identificação do produto e marca e fabricante.	UN	RADEX	178	5,80	1.032,40
89	2088 - Caderno 10 x 1 120 folhas	UN	MAXIMAX	460	7,80	3.588,00
90	2089 - Caderno 6 x 1 com 56 folhas	UN	MAXIMAX	344	4,20	1.444,80
91	2090 - Caderno 8 x 1 com 56 folhas	UN	MAXIMAX	344	4,99	1.716,56
92	2092 - Caderno c/ arame 40 folhas	UN	MAXIMAX	339	1,80	610,20
93	5534 - Caderno com espiral de 1/4 Capa dura com 48 folhas , dimensoes 209x147 mm	UND	MAXIMAX	157	1,80	282,60
94	2093 - Caderno de Desenho 48 folhas	UN	MAXIMAX	435	3,10	1.348,50
95	2094 - Caderno de Música espiral 40 fl	UN	MAXIMAX	230	5,40	1.242,00
96	2097 - Calculadora Ref. C-205 10 Dígitos	UN	Mabel	40	23,00	920,00
98	5592 - cartolina guache cores variadas	UND	MAXIMAX	270	0,75	202,50
99	2108 - CD RW (gravável e regravável) 700mb ,com dados de indentificação do produto e marca do fabricante	UN	RADEX	47	1,00	47,00
100	1615 - COLA BRANCA 1000GR	UN	KOOLA	317	8,19	2.596,23
101	5595 - Cola para E.V.A. 90g Possuir um bico aplicador que facilita a aplicação, além de ser mais econômico. Solúvel em álcool Secagem no ar.Não resistente a lavagens.- Possuri 90g de Cola.	UND	KOALA	136	5,90	802,40
102	2124 - Coleção Gizão de Cera color c/12 cores 48g	UN	KOALA	370	2,29	847,30
103	2125 - Coleção Hidrocor G c/12 peças conjunto de caneta hidrocor Pilot com 12 cores,tinta a base de agua,ponta de poliester	UN	RADEX	381	2,20	838,20
104	2136 - DVD Virgem c/ box plástico com 100 unidades	UN	Mabel	27	87,00	2.349,00
105	2159 - Etiqueta em formulário contínuo 107X36,1 - 1 carreira - 4.000 etiq	CX	JOCAR	16	48,00	768,00
107	2126 - Lápis de cor caixa com 12 cores lápis,de cor ,revestido em madeira,comprimento de 17,5 cm ,com variação de +/- 0,5cm gravado no corpo a marcado fabricante. Embalagem:caixa com 12 cores diversas ,com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UN	LEO & LEO	255	3,30	841,50
108	2203 - Lápis marcador para tecido	UN	KOALA	52	3,30	171,60
109	5531 - Lapiseira para mina grafite 0,5mm com corpo plástico ponta de metal e apagador de borracha	UND	LEO & LEO	100	1,30	130,00
110	2218 - Papel Almaço c/ pauta pct c/400 fls	PCT	UMP	91	32,00	2.912,00
111	2160 - Papel E.v.a emborrachado 45 x 60mm	UN	UMP	375	1,59	596,25
112	2223 - Papel Especial peso 40 of 9 tam 215x315	RES	UMP	198	39,00	7.722,00
113	5984 - Papel guache	FL	UMP	210	1,45	304,50
114	5548 - Papel guache persico	FL	UMP	230	7,35	1.690,50
115	2224 - Papel Laminado 48 x 60 cm	FL	UMP	205	1,15	235,75
116	2226 - Papel Madeira 66 x 96	FL	UMP	242	0,50	121,00
117	2227 - Papel Micro Ondulado 50 x 80 cm	FL	UMP	230	2,80	644,00
118	2229 - Papel Ofício Colorido A4 210 x 297 500 fls	RES	REPORT	172	25,00	4.300,00
119	2231 - Papel para presente	UN	UMP	370	0,50	185,00
120	2232 - Papel pautado	RES	UMP	113	27,00	3.051,00
121	5610 - Pasta aba C/elástico em papelão formato A4 (cores variadas) para documento ,dimensões 210x297 mm tamanho ofício A4	UND	POLIBRAS	450	1,59	715,50
122	5985 - Pasta aba c/elástico em plástico transparente para formato A4 (cores variadas), para dimensões 210x297mm tamanho ofício A-4	UND	POLIBRAS	810	1,40	1.134,00
123	5982 - Pasta catalográfica STDI colchete 150 folhas capa preta	UND	RADEX	50	15,00	750,00
124	5983 - Pasta catalográfica STDI colchete 50 folhas capa preta	UND	RADEX	50	12,50	625,00
125	2239 - Pasta Classificador escrita técnica • Medidas: 34,2 x 26,5 cm (A x L). • Composição: polipropileno • Cristal. • Formato: A4 carta. • Com 4	UN	POLIBRAS	61	3,30	201,30
126	2241 - Pasta com aba e elástico plástica 20 mm	UN	POLIBRAS	430	3,00	1.290,00
127	6041 - pasta com grampo trilho papelão	UND	POLIBRAS	160	1,45	232,00
128	6043 - Pasta em plástico transparente c/ ferragens (cores variadas)	UND	POLIBRAS	450	2,20	990,00
130	6053 - Pincel atômico vermelho caixa com 12 unidades escrita grossa; Recarregável; Tinta à base de álcool, tinta permanente resistente à água	CX	RADEX	36	25,40	914,40
131	2253 - Pincel condor n.10	CX	MARIPEL	138	1,89	260,82
132	5551 - pincel condor nº 00	UND	MARIPEL	170	1,95	331,50
133	5552 - pincel para tinta guache nº 12	UND	MARIPEL	175	2,49	435,75
134	2256 - Pistola de cola quente pequena tensão: 127/220 V c.a. Potência: 10-12 Watts Diâmetro do bastão: 7.5 mm	UN	RADEX	34	13,00	442,00
135	2257 - Plástico Adesivo	MT	RADEX	210	2,15	451,50
136	2287 - Quadro Lousa Branco 1,30m x 2,20m	UN	RADEX	34	139,00	4.726,00
137	2265 - Quadro p/mural 90 x 120	UN	RADEX	48	95,00	4.560,00
138	2277 - Tinta acrílex para tecido 37 ml cores sortidas	UN	KOALA	185	3,65	675,25
139	2278 - Tinta gauche c/12 Tinta guache 15 ml cx com cores sortidas	UN	KOALA	190	4,29	815,10
140	2280 - TNT	MT	RADEX	1.670	2,40	4.008,00
141	2081 - Bastão de cola quente médio 11mm	UN	RADEX	557	1,20	668,40
142	2082 - Bateria para sonar 9V	UN	RADEX	152	12,97	1.971,44
143	2103 - Carbono 01 face preto cx c/100 fls.	CX	RADEX	16	28,50	456,00
144	2302 - Carbono Dupla face roxo cx c/100 fls.	CX	RADEX	26	45,00	1.170,00
147	2144 - Espiral plástico p/ encadernação 4x1 12mm preto	UN	CRIATIVE	84	0,24	20,16
151	2148 - Espiral plástico p/ encadernação 4x1 23mm preto	UN	CRIATIVE	84	19,80	1.663,20
152	2149 - Espiral plástico p/ encadernação 4x1 25mm preto	UN	CRIATIVE	74	0,83	61,42
153	2150 - Espiral plástico p/ encadernação 4x1 29mm preto	UN	CRIATIVE	74	5,35	395,90
154	2191 - Grampo 23/13 cap. 120 folhas c/ 1000 und	CX	RADEX	155	6,50	1.007,50
155	2194 - Grampo nº. 10/5000 Unid	CX	LEO & LEO	160	17,00	2.720,00

156	2197 - Isopor 10 mm	FL	ISOCOLAR	96	3,10	297,60
157	2198 - Isopor 15 mm	FL	ISOCOLAR	96	3,30	316,80
158	5607 - Isopor em placa 20mm	UND	ISOCOLAR	170	6,60	1.122,00
159	2219 - Papel Camurça	FL	UMP	220	0,90	198,00
160	2220 - Papel Celofane	FL	UMP	220	1,00	220,00
161	2221 - Papel contact	MT	UMP	215	2,90	623,50
162	2222 - Papel Crepom vmp	FL	UMP	220	0,70	154,00
163	2249 - PILHA ALC. AAA C/ 756362	CX	RAYOVAC	435	39,50	17.182,50
164	2250 - Pilha Alcalina M 1,5v com 02 und.	CX	RAYOVAC	13	13,50	175,50
165	2255 - Pincel para pintura em tecido	UN	LEO & LEO	170	1,50	255,00
166	5989 - Pistola para cola quente média Mini Pistola de Cola Quente A Mini Pistola de Cola Quente Western é ideal para uso em colagem de artesanatos, maquetes e miniaturas. Alimentação: 110/220V (Bivolt) Potência: 40W Bastão: 1/2" (Grosso)	UND	UTIL BAZAR	35	18,50	647,50
167	2258 - Porta carimbo composição/Material Poliestireno,dimensões aproximadas da embalagem (cm) - AxLxP 8x10,5x20cm, Peso aproximado da embalagem do produto (kg)166g	UN	RADEX	13	14,50	188,50
168	2266 - Quadro p/mural M 45 x 60	UN	RADEX	25	34,00	850,00
169	2269 - Reabastecedor de pincel atômico cores variadas 40ml Tinta ATX Líquido • Cor: Azul • Contém: 40 ml	UN	RADEX	107	3,10	331,70
170	2205 - Lápis p/retroprojeto azul 2.0 mm	UN	LEO & LEO	160	2,60	416,00
171	2215 - Massa p/modelar 180g c/12 cores supermacia,não gruda nas mãos e não esfaleia ,em contato prolongado com o ar ,endurece e vira escultura	UN	KOALA	315	5,20	1.638,00
172	11735 - Pilha Alcalina G 1,5V c/ 02 unidades.	CX	RAYOVAC	11	17,00	187,00
173	11736 - Pasta Sanfonada plástica tamanho A4	UND	LEO & LEO	100	4,50	450,00
174	2238 - Pasta catálogo STDI colchete	UN	LEO & LEO	200	12,00	2.400,00
175	2259 - Porta Durex pequeno	UN	PLASTICAR	17	8,90	151,30
Total (R\$):						284.102,29

DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Não será admitida a adesão à ata de registro de preços decorrente desta licitação.

VALIDADE DA ATA.

A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da sua assinatura, não podendo ser prorrogada.

REVISÃO E CANCELAMENTO.

A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não superiores a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata.

Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao(s) fornecedor(es).

Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor(es) para negociar(em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original.

Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá: Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e

Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

O REGISTRO DO FORNECEDOR SERÁ CANCELADO QUANDO:

Descumprir as condições da ata de registro de preços;

Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou

Sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).

O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 5.7.1, 5.7.2 e 5.7.4 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

O CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS PODERÁ OCORRER POR FATO SUPERVENIENTE, DECORRENTE DE CASO FORTUITO OU FORÇA MAIOR, QUE PREJUDIQUE O CUMPRIMENTO DA ATA, DEVIDAMENTE COMPROVADOS E JUSTIFICADOS:

Por razão de interesse público; ou

A pedido do fornecedor.

DAS PENALIDADES.

O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no Edital.

É da competência do órgão gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço (art. 5º, inciso X, do Decreto nº 7.892/2013), exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos participantes, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade (art. 6º, Parágrafo único, do Decreto nº 7.892/2013).

O órgão participante deverá comunicar ao órgão gerenciador qualquer das ocorrências previstas no art. 20 do Decreto nº 7.892/2013, dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro do fornecedor.

CONDIÇÕES GERAIS.

As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.

É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93, nos termos do art. 12, §1º do Decreto nº 7892/13.

A ata de realização da sessão pública do pregão, contendo a relação dos licitantes que aceitarem cotar os bens ou serviços com preços iguais ao do licitante vencedor do certame, será anexada a esta Ata de Registro de Preços, nos termos do art. 11, §4º do Decreto n. 7.892, de 2014.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 02. (duas) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

Apodi RN, 05 de abril de 2022.

ALAN JEFFERSON DA SILVEIRA PINTO

Prefeito Municipal

Pelo órgão Executor.

ITAMARA ISIS SILVEIRA DE SENA

Secretária Municipal de Desenvolvimento e Assistência Social

Pela Contratante

LUIS SABINO DA COSTA NETO

Secretária Municipal de Saúde

Pela Contratante

E & A Comercio e Construção LTDA – ME, CNPJ: 16.859.386/0001-21

Rep. Legal: Abília Marinho de Oliveira Neta, CPF: 885.435.011-72 – Fornecedor 2

Publicado por:

Antonio Francisco de Oliveira

Código Identificador:1BBBC1E6

**ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAÍA FORMOSA**

**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 013/2022**

Rua Dr. Manoel Francisco de Melo, 500 – Centro

CNPJ 08.161.341/0001-50

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 013/2022

No dia 23 (vinte e três) do mês de Março de 2022, no Município de Baía Formosa/RN, foi registrado os preços abaixo relacionados, para REGISTRO DE PREÇOS para a eventual e futura contratação de Pessoa Jurídica para fornecer combustível o qual será destinado aos veículos da frota oficial da Prefeitura Municipal de Baía Formosa/RN, resultante do **Pregão Eletrônico nº 006/2022 e Processo Administrativo nº 25020001/22** para Sistema de Registro de Preços:

	DESCRIÇÃO	UNID.MEDIDA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
003	GASOLINA COMUM	LITRO	170.000	R\$ 7,84	R\$ 1.332.800,00
004	DIESEL COMUM	LITRO	100.000	R\$ 6,99	R\$ 699.000,00
005	DIESEL S-10	LITRO	70.000	R\$ 7,09	R\$ 496.300,00

Licitante Vencedor/Detentor da Ata de Registro de Preço: POSTO INFINITY LTDA

CNPJ: 36.234.368/0001-61

Endereço: RUA ASTROGILDO FREIRE, 235 - CENTRO - BAÍA FORMOSA/RN

Telefone: (84) 9426-6736 **E-mail:** postoinfinitybf@gmail.com

TOTAL REGISTRADO:

R\$ 2.528.100,00 (dois milhões quinhentos e vinte e oito mil e cem reais)

1 DA VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS:

A Ata de Registro de Preços terá validade de no máximo de 12 (doze) meses, contados da data de sua assinatura.

2 DAS CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO:

2. Os produtos deverão ser entregues nos locais determinados pela SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES E URBANISMO e/ou Setor Requisitante, os quais deverão entregar em até 03 (três) dias da solicitação, e efetuadas por conta e risco da proponente vencedora, conforme orientação do órgão gestor e nos locais especificado ao final.

2.1 As marcas dos produtos cotados não poderão ser substituídas no decorrer da validade da Ata de Registro de Preços, sem a solicitação prévia da contratante e autorização desta prefeitura, mesmo que sejam por produtos de qualidades equivalentes.

2.2 O fornecedor sujeitar-se-á à fiscalização de todos os produtos no ato da entrega, reservando-se à Prefeitura Municipal de Baía Formosa/RN, o direito de não proceder ao recebimento, caso não encontre os mesmos em condições satisfatórias.

2.3 As entregas poderão eventualmente ser suspensas ou alteradas, a critério do órgão gestor.

2.4 O transporte e a descarga dos materiais correrão por conta das firmas vencedoras sem qualquer custo adicional solicitado posteriormente.

2.5 Reposição Do Produto:

A empresa licitante ou fabricante deverá se comprometer a substituir ou repor o produto, quando: